
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/19-01/07  

URBROJ: 2167/01-09/01-19-2  

Poreč - Parenzo, 22. siječnja 2019.  

 

Na temelju Zakona o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'', broj (68/2018) i 

članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 

02/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav, KLASA: 363-01/18-

01/306, URBROJ:  2167/01-05/14-19-1 od 18.01.2019. godine, Gradonačelnik Grada Poreča - 

Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Poreču – Parenzo                        

te se dostavlja Gradskom vijeću Grada poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u 

priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz dostavljeni prijedlog Odluke dati 

će Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

 Privitak: Prijedlog Odluke  

 

 

 

  GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić 
 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje, 

2. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,   

 

 Na temelju članka 33. st. 1., članka 44. st 2. i članka 48. st.2. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (''Narodne novine'', broj 68/2018) i članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo 

(''Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo'', broj 02/2013 i 10/2018), Gradsko vijeće Grada 

Poreča – Parenzo, na sjednici održanoj ______2019. godine, donijelo je  

 

O D L U K U 

o komunalnim djelatnostima na području  Grada Poreča – Parenzo 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 Odlukom o komunalnim djelatnostima na području Grada Poreča-Parenzo (u daljnjem 

tekstu: Odluka) utvrđuju se komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne 

infrastrukture i komunalne djelatnosti kojima se pojedinačnim korisnicima pružaju usluge 

nužne za svakodnevni život i rad na području  Grada Poreča-Parenzo, utvrđuju se komunalne 

djelatnosti od lokalnog značenja, način povjeravanja  i uvjeti obavljanja komunalnih 

djelatnosti te druga pitanja od značaja za obavljanje komunalnih djelatnosti na području 

Grada Poreča-Perenzo. 

 

a) Komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne 

infrastrukture 

 

Članak 2. 

Na području Grada Poreča-Parenzo sukladno članku 22. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu obavljaju se slijedeće komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje 

i/ili  građenje  komunalne infrastrukture: 

 1. održavanje nerazvrstanih cesta  

 2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 

 3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 

 4. održavanje javnih zelenih površina 

 5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 

 6. održavanje groblja i krematorija unutar groblja 

 7. održavanje čistoće javnih površina 

 8. održavanje javne rasvjete     

U sklopu obavljanja djelatnosti iz stavka 1. ovoga članka može se osigurati i građenje 

komunalne infrastrukture. 

Člankom 23. Zakona o komunalnom gospodarstvu propisano je što se podrazumijeva 

pod pojmom svake od navedenih komunalnih djelatnosti iz prethodnog stavka. 



1) Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se skup mjera i radnji koje se 

obavljaju tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i 

instalacije, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne 

sigurnosti na njima (redovito održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, 

osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa 

(izvanredno održavanje), a u skladu s propisima kojima je uređeno održavanje cesta. 

(2) Pod održavanjem javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

podrazumijeva se održavanje i popravci tih površina kojima se osigurava njihova 

funkcionalna ispravnost. 

(3) Pod održavanjem građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva se upravljanje 

i održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina 

i površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe 

zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim 

građevina u vlasništvu javnih isporučitelja vodnih usluga koje, prema posebnim propisima o 

vodama, služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda. 

(4) Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se košnja, obrezivanje i 

sakupljanje biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, 

ukrasnog grmlja i drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na 

dječjim igralištima, fitosanitarna zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi 

poslovi potrebni za održavanje tih površina. 

(5) Pod održavanjem građevina i uređaja javne namjene podrazumijeva se održavanje, 

popravci i čišćenje tih građevina, uređaja i predmeta. 

(6) Pod održavanjem groblja i krematorija unutar groblja podrazumijeva se održavanje 

prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i ukopa pokojnika te uređivanje putova, zelenih i 

drugih površina unutar groblja. 

(7) Pod održavanjem čistoće javnih površina podrazumijeva se čišćenje površina javne 

namjene, osim javnih cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od 

otpada, snijega i leda, kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje 

je nepoznata osoba odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu jedinice lokalne 

samouprave. 

(8) Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i održavanje instalacija 

javne rasvjete, uključujući podmirivanje troškova električne energije, za rasvjetljavanje 

površina javne namjene.  

b) Uslužne komunalne djelatnosti 

 

Članak 3. 

Na području Grada Poreča-Parenzo sukladno članku 24. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu obavljaju se slijedeće uslužne komunalne djelatnosti: 

 1. usluge parkiranja na uređenim javnim površinama i u javnim garažama 

  2. usluge javnih tržnica na malo  

  3. usluge ukopa i kremiranja pokojnika u krematoriju unutar groblja 

  4. komunalni linijski prijevoz putnika 

  5. obavljanje dimnjačarskih poslova. 



U sklopu obavljanja djelatnosti iz stavka 1. ovog članka može se osigurati  i građenje 

i/ili održavanje komunalne infrastrukture potrebne za obavljanje tih djelatnosti. 

Člankom 25. Zakona  komunalnom gospodarstvu propisano je što se podrazumijeva 

pod kojom svake od navedenih komunalnih djelatnosti iz prethodnog stavka. 

(1) Pod uslugama parkiranja na uređenim javnim površinama i u javnim garažama 

podrazumijeva se upravljanje tim površinama i garažama, njihovo održavanje, naplata i 

kontrola naplate parkiranja i drugi poslovi s tim u vezi te obavljanje nadzora i premještanje 

parkiranih vozila na površinama javne namjene sukladno posebnim propisima. Pod 

navedenim uslugama ne podrazumijeva se pružanje usluga parkiranja na površinama i 

garažama koje nisu u vlasništvu jedinice lokalne samouprave. 

(2) Pod uslugama javnih tržnica na malo podrazumijeva se upravljanje i održavanje prostora i 

zgrada izgrađenih na zemljištu u vlasništvu jedinice lokalne samouprave u kojima se u skladu 

s tržnim redom pružaju usluge obavljanja prometa živežnim namirnicama i drugim 

proizvodima. 

(3) Pod uslugama ukopa i kremiranja pokojnika u krematoriju unutar groblja podrazumijevaju 

se ispraćaj, kremiranje i ukop unutar groblja u skladu s posebnim propisima. 

(4) Pod komunalnim linijskim prijevozom putnika podrazumijeva se javni cestovni prijevoz 

putnika na linijama unutar zona koje utvrđuju jedinice lokalne samouprave na svojem 

području. 

(5) Pod dimnjačarskim poslovima podrazumijeva se čišćenje i kontrola dimnjaka, dimovoda i 

uređaja za loženje u građevinama. 

c) Komunalne djelatnosti određene od strane predstavničkog tijela  

  

Članak 4. 

Osim komunalnih djelatnosti iz članaka 2. i 3. ove Odluke, sukladno članku 26. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu, predstavničko tijelo Grada određuje i druge djelatnosti 

od lokalnog značenja za Grad Poreča-Parenzo, koje se smatraju komunalnim djelatnostima, a 

to su:             -     prijevoz robe i osoba u pješačkim zonama 

- postavljanje i održavanje  oznaka, ulica i trgova 

- zimska služba 

- prigodno ukrašavanje Grada 

- usluge oglašavanja i plakatiranja  

- dezinfekcija, dezinsekcija, deratizacija 

- održavanje elektroenergetskih postrojenja u vlasništvu Grada 

- hitne intervencije, 

- održavanje javnih WC-a 

                                                                                                                    

II. NAČINI OBAVLJANJA KOMUNALNIH DJELATNOSTI 

 

Članak 5. 

 Na području Grada Poreča-Parenzo komunalne djelatnosti obavljaju: 

1. trgovačko društvo u kojem Grad ima sve dionice odnosno udjele  

2. javna ustanova koju osniva jedinica lokalne samouprave 

3. služba-vlastiti pogon koju osniva jedinica lokalne samouprave 

4. pravne ili fizičke osobe na temelju ugovora o koncesiji 



5. pravne ili fizičke osobe na temelju pisanog ugovora o povjeravanju komunalnih 

poslova.  

                                                                                           

a) Komunalne djelatnosti koje se obavljanje povjerava trgovačkom društvu 

 

Članak 6. 

Trgovačko društvo u su/vlasništvu Grada Poreča-Parenzo obavlja komunalne djelatnosti kako 

slijedi: 

1. Usluga Poreč d.o.o. Poreč 

- održavanje čistoća javnih površina 

- održavanje javnih zelenih površina 

- usluge javnih tržnice na malo 

- održavanje groblja i krematorija unutar groblja 

- usluge parkiranja na uređenim javnim površinama i u javnim garažama 

- usluge ukopa i kremiranja pokojnika u krematoriju unutar groblja 

2. Odvodnja Poreč d.o.o. Poreč 

- održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 

 Usluga Poreč d.o.o. Poreč i Odvodnja Poreč d.o.o. Poreč, obavljat će komunalne 

djelatnosti iz prethodnog stavka, sukladno ovoj Odluci, posebnim propisima kojima se 

regulira obavljanje pojedine komunalne djelatnosti i odlukama Gradskog vijeća donesenih 

sukladno tim propisima, a na temelju ugovora koji zaključuje Gradonačelnik na osnovi 

godišnjeg Programa održavanja komunalne infrastrukture Grada kojim se utvrđuje opseg 

obavljanja komunalnih poslova. 

Obavljanje komunalnih djelatnosti  iz stavka 1. ovog članka povjerava se trgovačkom 

društvu Usluga Poreč d.o.o. Poreč i Odvodnja Poreč d.o.o. Poreč, na neodređeno vrijeme dok 

je trgovačko društvo registrirano za obavljanje povjerenih komunalnih djelatnosti. 

Usluga Poreč d.o.o. Poreč i   Odvodnja Poreč d.o.o. Poreč, dužno je obavljati 

povjerene komunalne djelatnosti kao javnu službu  i  postupati u skladu s načelima na kojima 

se temelji komunalno gospodarstvo sukladno zakonu koji uređuje komunalno gospodarstvo,  

a jednom godišnje  društvo podnosi osnivaču izvješće o poslovanju. 

 

Članak 7. 

 Trgovačkim društvima iz članka 5. točka1. ove Odluke (u daljnjem tekstu: Trgovačka 

društva) Grad može povjeriti obavljanje komunalnih djelatnosti, za koje je osnovano, 

temeljem pisanog ugovora sukladno odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu te 

ostalih pozitivnih propisa koji reguliraju obavljanje pojedinih komunalnih djelatnosti, pod 

uvjetom da Grad za dio obavljanja komunalnih djelatnosti izdvaja sredstva utvrđena 

Proračunom. 

 Pojedinosti vezane za obavljanje navedenih komunalnih djelatnosti posebno se 

reguliraju Odlukama, Pravilnicima i drugim aktima, odnosno Ugovorima. 

 Predmetni ugovori mogu se zaključiti najduže na razdoblje od 4 godine i moraju biti 

usklađeni sa Programom održavanja komunalne infrastrukture i Programa gradnje objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture. 

 Ukoliko Grad povjeri, Trgovačkim društvima, izvršavanje drugih komunalnih 

djelatnosti za koje ta trgovačka društva nisu osnovana, Grad ne može neposredno zaključivati 

ugovore o izvršavanju komunalnih djelatnosti već je u obvezi provesti postupak davanja 

koncesije odnosno postupak prikupljanja ponuda ili javnog natječaja za povjeravanje tih 

djelatnosti na temelju pisanog ugovora. 



 Obavljanje svih komunalnih djelatnosti koje ulaze u djelokrug Trgovačkih društava, 

Grad može povjeriti i drugim fizičkim i pravnim osobama i to na temelju koncesije, odnosno 

pisanog ugovora o povjeravanju komunalnih poslova, nakon provedenog postupka. 

 

Članak 8. 

 Trgovačka društva, kao i ponuditelji odabrani u postupku davanja koncesije ili 

postupku povjeravanja poslova na temelju pisanog ugovora, moraju komunalne djelatnosti 

koje im se povjeravaju, obavljati sa vlastitim većinskim udjelom zaposlenih te vlastitim 

većinskim udjelom materijalnih i tehničkih sredstava, prema posebnim propisima kojima se 

pobliže uređuje određeno područje i u skladu sa uvjetima natječaja.    

 

Članak 9. 

 Trgovačka društva, komunalne djelatnosti obavljaju na temelju Zakona i drugih akata, 

na temelju ove Odluke i posebnih propisa važećih za obavljanje pojedine komunalne 

djelatnosti, odnosno na temelju ugovora zaključenih sa Gradom.  

 Upravni odjel jedinice lokalne samouprave nadležan za poslove komunalnog 

gospodarstva vrši nadzor nad obavljanjem komunalnih djelatnosti Trgovačkih društava, 

predlaže nacrte ugovora, kao i nacrte akata u vezi načina i uvjeta obavljanja komunalnih 

djelatnosti, prava, obveza i ovlaštenja Trgovačkih društva.   

    

b) Način i uvjeti obavljanja komunalnih djelatnosti na  temelju  ugovora o koncesiji    

 

Članak 10.    

      Sukladno članku 44. Zakona o komunalnom gospodarstvu koncesijom se može steći 

pravo obavljanja komunalnih djelatnosti i pravo korištenja komunalne infrastrukture radi 

obavljanja komunalnih djelatnosti: 

- pružanje usluga parkiranja na uređenim javnim površinama i u javnim 

garažama 

- komunalnog linijskog prijevoza putnika 

- obavljanja dimnjačarskih poslova 

Koncesija se može dati pravnoj ili fizičkoj osobi registriranoj za obavljanje djelatnosti 

iz stavka 1. sukladno Zakonu o koncesijama. 

 

Članak 11.    

Postupak davanja koncesije provodi se u skladu sa Zakonom o koncesijama, Zakonom 

o komunalnom gospodarstvu i ovom Odlukom. 

Postupak davanja koncesije započinje danom  slanja na objavu obavijesti o namjeri 

davanja koncesije koja se zajedno s dokumentacijom za nadmetanje objavljuje u 

Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, a završava izvršnošću odluke o 

davanju koncesije ili odluke o poništenju postupka davanja koncesije. 

                                                  

c) Način i uvjeti za obavljanje komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora o 

obavljanju komunalnih djelatnosti 

 

 

 

                                                       Članak 12. 

 Pravne i fizičke osobe na temelju ugovora o povjeravanju komunalnih poslova mogu 

obavljati slijedeće komunalne djelatnosti. 

- održavanje nerazvrstanih cesta 

- održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 

- održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 



- dezinfekcija, dezinsekcija, deratizacija 

- održavanje javne rasvjete 

Temeljem članka 48. Zakona o komunalnom gospodarstvu jedinica lokalne 

samouprave može obavljanje komunalnih djelatnosti koje se financiraju isključivo iz njezina 

proračuna povjeriti pravnoj ili fizičkoj osobi na temelju pisanog ugovora.  

Ugovor o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti iz stavka 2. može se 

zaključiti najduže na vrijeme od 4 godine. 

 

Članak 13. 

Postupak odabira osobe s kojom se sklapa ugovor o povjeravanju obavljanja 

komunalnih djelatnosti iz članka 7. ove Odluke,  te sklapanje, provedba i izmjene tog ugovora 

provode se prema propisima o javnoj nabavi.  

 

III.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 14. 

Ugovori o obavljanju komunalnih djelatnosti ili pojedinih komunalnih poslova ostaju 

na snazi do isteka roka na koji su zaključeni. 

 

Članak 15. 

Obavljanje pojedinih komunalnih djelatnosti koje su povjerene trgovačkim društvima 

iz članka 6. stavka 1. ove Odluke a koje se financiraju isključivo iz Proračuna, mogu se 

povjeriti drugim fizičkim ili pravnim osobama na temelju članka 7. ove Odluke, u slučaju da 

ih trgovačko društvo nije u mogućnosti obaviti.  

 

                                                       Članak 16. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnim 

djelatnostima u Gradu Poreču - Parenzo (''Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo'' broj 

06/2013 i 07/2016) i Odluka o uvjetima i mjerilima za obavljanje komunalnih djelatnosti na 

temelju pisanog ugovora odnosno davanjem koncesije (''Službeni glasnik Grada Poreča - 

Parenzo'' broj 06/2013). 

 

                                                        Članak 17. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča - Parenzo".    

 

  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrazloženje 



 

Pravna osnova za donošenje Odluke: 

- Zakonom o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/2018) i  

- Zakonom o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/2017)  

Zakonom o komunalnom gospodarstvu koji je stupio na snagu 4.8.2018. godine  

određuju se načela komunalnog gospodarstva, obavljanje i financiranje komunalnih 

djelatnosti, građenje i održavanje komunalne infrastrukture, plaćanje komunalnog doprinosa i 

komunalne naknade,  održavanje komunalnog reda i druga pitanja važna za komunalno 

gospodarstvo.  

Zakonom o komunalnom gospodarstvu je krovni zakon za komunalno gospodarstvo koji 

uvodi nova načela komunalnog gospodarstva i propisuje njihov sadržaj na kojima se temelji 

komunalno gospodarstvo  i u skladu s kojima su dužne postupati jedinice lokalne samouprave 

i osobe koje obavljaju komunalne djelatnosti a ta načela su propisana člankom 4. Zakona. 

Zakon o koncesijama uređuje postupak davanja koncesije, ugovor o koncesiji, 

prestanak koncesije, pravnu zaštitu u postupcima davanja koncesije, politiku koncesije, te 

druga pitanja u vezi s koncesijama. 

 

Ocjena stanja: 

 Predstavničko tijelo Grada Poreča - Parenzo donijelo je na svojoj sjednici održanoj 

dana 25. srpnja 2013. godine Odluku o komunalnim djelatnostima u Gradu Poreču - Parenzo, 

objavljenu u “Službenom glasniku Grada Poreča – Parenzo”, broj 06/2013. i Odluku o 

uvjetima i mjerilima za obavljanje komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora 

odnosno davanjem koncesije  objavljenu u ''Službenom glasniku Grada Poreča - Parenzo'' broj 

06/2013,  a na sjednici održanoj dana 21. travnja 2016 . godine Odluku o izmjenama Odluke o 

komunalnim djelatnostima u Gradu Poreču - Parenzo, objavljenu u “Službenom glasniku 

Grada Poreča – Parenzo”, broj 07/2016. 

Temeljem novog Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18), 

Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave ovlašteno je donijeti odluku  kojom se 

utvrđuju  komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture i 

komunalne djelatnosti kojima se pojedinačnim korisnicima pružaju usluge nužne za 

svakodnevni život i rad na području  Grada Poreča-Parenzo, način povjeravanja  i uvjeti 

obavljanja komunalnih djelatnosti te druga pitanja od značaja za obavljanje komunalnih 

djelatnosti na području Grada Poreča-Parenzo. Također, člankom 133. stavkom 2. novoga 

Zakona o komunalnom gospodarstvu propisano, između ostalog, da će jedinica lokalne 

samouprave uskladiti opće akte s novim Zakonom u roku od šest mjeseci od dana stupanja na 

snagu istoga. 

 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

 Ovom Odlukom o komunalnim djelatnostima na području Grada Poreča-Parenzo 

utvrđuju se komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture i 

komunalne djelatnosti kojima se pojedinačnim korisnicima pružaju usluge nužne za 

svakodnevni život i rad na području  Grada Poreča-Parenzo, utvrđuju se komunalne djelatnost 

od lokalnog značenja, način povjeravanja  i uvjeti obavljanja komunalnih djelatnosti te druga 

pitanja od značaja za obavljanje komunalnih djelatnosti na području Grada Poreča-Perenzo. 

Zakonom o komunalnom gospodarstvu uvodi se podjela komunalnih djelatnosti: 

a) komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture-u 

sklopu obavljanja tih djelatnosti može se osigurati i građenje komunalne infrastrukture 

(članak 2. Odluke), 

b) uslužne komunalne djelatnosti-u sklopu obavljanja tih djelatnosti može se osigurati 

i građenje i/ili održavanje komunalne infrastrukture (članak 3. Odluke).  

Nove komunalne djelatnosti su:  

- održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene i 



- usluge parkiranja na uređenim javnim površinama i u javnim garažama.  

Osim navedenih djelatnosti, predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave može 

odlukom odrediti i drugu djelatnost koje se smatraju komunalnom djelatnostima: 

1. ako se takvom djelatnošću kontinuirano zadovoljavaju potrebe od životnog značenja za 

stanovništvo na području jedinice lokalne samouprave 

2. ako po svom sadržaju i značenju djelatnost predstavlja nezamjenjiv uvjet života i rada u 

naselju 

3. ako je pretežno uslužnog karaktera i 

4. ako se obavlja prema načelima komunalnog gospodarstva – (članak 4. Odluke). 

Novim Zakonom drugačije se uređuju pitanja vezana uz mogućnost povjeravanja 

obavljanja komunalnih djelatnosti na način da se obavljanje komunalnih djelatnosti može 

povjeriti trgovačkom društvu u čijem kapitalu JLS-i ima 100% dionica/udjela.  

Komunalne djelatnosti može obavljati: 

1. trgovačko društvo koje osniva jedinica lokalne samouprave ili više jedinica lokalne 

samouprave zajedno (u daljnjem tekstu: trgovačko društvo) 

2. javna ustanova koju osniva jedinica lokalne samouprave 

3. služba – vlastiti pogon koju osniva jedinica lokalne samouprave  

4. pravna i fizička osoba na temelju ugovora o koncesiji 

5. pravna i fizička osoba na temelju ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti. 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo ovlašteno je donijeti odluku o povjeravanju 

obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima iz članka 5., ove Odluke te odrediti 

komunalne djelatnosti koje će se obavljati na temelju koncesije i na temelju ugovora. 

Ovom Odlukom utvrđuju se: komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje 

i/ili  građenje  komunalne infrastrukture (čl.2), uslužne komunalne djelatnosti (čl.3.),

 komunalne djelatnosti određene od strane predstavničkog tijela (čl.4.), način 

obavljanja komunalnih djelatnosti (čl.5.), komunalne djelatnosti koje se obavljanje povjerava 

trgovačkim društvima (čl.6.), način i uvjeti obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju 

ugovora o koncesiji (čl.10.), 

način i uvjeti obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora  

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnim 

djelatnostima u Gradu Poreču - Parenzo (''Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo'' broj 

06/2013 i 07/2016) i  Odluka o uvjetima i mjerilima za obavljanje komunalnih djelatnosti na 

temelju pisanog ugovora odnosno davanjem koncesije (''Službeni glasnik Grada Poreča - 

Parenzo'' broj 06/2013). 

 

Cilj donošenja Odluke: 

Radi osiguranja trajnog i kvalitetnog obavljanja komunalnih djelatnosti, obzirom na 

izmjene Zakona o komunalnom gospodarstvu, sa ciljem usklađivanja i usuglašavanja sa 

zakonskim odredbama nužno je donošenje nove Odluke o komunalnim djelatnostima na 

području Gradu Poreču – Parenzo. Slijedom navedenog predlaže se donošenje nove Odluke o 

komunalnim djelatnostima na području Gradu Poreču – Parenzo.  

U Upravnom odjelu za komunalni sustav Grada Poreča – Parenzo razmotren je i 

usuglašen nacrt Odluke. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke:  

Sredstva za provođenje Odluke osigurati će se u Proračunu Grada Poreča - Parenzo za 

svaku kalendarsku godinu. 

 


